
Università degli Studi di Foggia 
Area affari tecnici e negoziali 
Servizio gare e assicurazioni 
Collaboratrice 
Via Gramsci 89/91 - 71122 Foggia 
Ufficio: +39 0881338347 
Fax: 0881338929 
e-mail: carlotta.cardone@unifg.it 
PEC: protocollo@cert.unifg.it 

 

 

                     

 

   
Il Direttore Generale 
Dott.ssa Teresa ROMEI 
 
Area Affari Negoziali 
Dott.ssa Elisabetta BASILE 
 

Servizio gare e assicurazioni 

Dott.ssa Filomena PERNA 

 

OGGETTO: SOSTITUZIONE DEI MANIGLIONI IN VETRO ALLA PORTA DI ACCESSO PRESSO IL 
DIPARTIMENTO DI LETTERE DI VIA ARPI, 155 (L01_2022). 

CIG: ZCA350F048 

     IL DIRETTORE GENERALE 

 VISTO                    l’art. 20, comma 2, lettera c), dello Statuto dell’Università degli Studi di Foggia 

che attribuisce al Direttore generale i poteri di spesa di propria competenza 

adottando le procedure e i provvedimenti relativi alle fasi di spesa, nel rispetto 

delle norme amministrativo-contabili previste dalla legislazione vigente in 

materia e dal regolamento di ateneo per l’amministrazione, la finanza e la 

contabilità; 

CONSIDERATA la necessità di realizzare la sostituzione dei maniglioni in vetro alla porta di 

accesso presso il Dipartimento di Lettere di via Arpi.  

CONSIDERATO che il ruolo di RUP è stato assunto dal Ing. Michele Turchiarelli e quello di DEC 

dal Geom. Giuseppe Cavallone, in quanto in possesso della qualifica 

professionale necessaria, richiesta dal lavoro in oggetto. 

CONTATTATA per le vie brevi dal DEC, la ditta NTG COSTRUZIONI S.r.l. con sede alla via 

delle casermette n°28 - 71121 FOGGIA P. Iva/C.F.: 04289210710, poiché in 

possesso della necessaria qualificazione alla realizzazione delle opere di cui 

trattasi 

ACQUISITO il preventivo di spesa prot. n. 0006468 - IX/2 del 31/01/2022, con il quale la 

suddetta Ditta si è dichiarata disposta ad eseguire il suindicato lavoro di 

sostituzione con una offerta di importo pari a € 1.368,75 

(milletrecentosessantotto/75), oltre IVA con un ribasso del 10%. 

PRESO ATTO della nota del DEC che qualifica l'intervento di cui trattasi come manutenzione 

Ordinaria ai sensi dell'art. 3 comma 1, lettera a) DPR 380/01 (Testo Unico 

dell’Edilizia) aggiornato con la legge 120/2020 (DL Semplificazioni). 

VISTO            l’art. 36 c. 2 lett. a) del D. Lgs 50/2016. 





Università degli Studi di Foggia 
Area affari tecnici e negoziali 
Servizio gare e assicurazioni 
Collaboratrice 
Via Gramsci 89/91 - 71122 Foggia 
Ufficio: +39 0881338347 
Fax: 0881338929 
e-mail: carlotta.cardone@unifg.it 
PEC: protocollo@cert.unifg.it 

 

 

DECRETA  

 

Articolo 1 

Le premesse formano parte integrante del presente dispositivo e si intendono qui integralmente 

riportate. 

 

Articolo 2 

Di affidare, ai sensi dell’art. 36 c. 2 lett. a) del D. Lgs 50/2016, i lavori di manutenzione ordinaria 

presso il dipartimento di Lettere di via Arpi di sostituzione dei maniglioni in vetro alla porta di 

accesso, alla ditta NTG COSTRUZIONI S.r.l. con sede alla via delle casermette n°28 - 71121 

FOGGIA P. Iva/C.F.: 04289210710, per un importo di € 1.368,75 oltre IVA al netto di un ribasso 

riservato pari al 10%;  

 

Articolo 3 

La spesa complessiva, pari a €1.669,88 compresa IVA, dovrà gravare sulla CA.04.41.01.01 - 

MANUTENZIONE ORDINARIA DI IMMOBILI 

                                                                                                    

Il Direttore Generale 
Dott.ssa Teresa Romei 

 
 
 
 
 

Firma digitale ai sensi dell'art. 21 
del D.Lgs. n. 82/2005 


		2022-02-07T13:28:38+0000
	ROMEI TERESA




